



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - Trizidela do Val.
Proc. 0111009/2019
FLS. 032
Rub. _____

Processo Administrativo nº 0111002/2019
Modalidade: Pregão Presencial nº 045/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada da Empresa:

**CONSTRUTORA E LOTEAMENTO
SÃO JOSÉ EIRELI – EPP
CNPJ: 13.269.099/0001-73**



CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI- EPP

CNPJ: 13.269.099/0001-73 - Insc. Estadual: 12.353.539-5

Av. Zé da Preta Quadra-09, Casa-01, Loteamento São José II

Trizidela do Vale (MA) CEP: 65.727-000

Telefones: (99) 98122-7069 - (99) 98822-6313 – email: clsj02@hotmail.com

CPL - Trizidela do Vale

Proc. 0111002/2019

FLS. 033

Sub. _____

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111002/2019

Processo Administrativo nº 0111002/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 26/12/2019
Horário: 14h00min

ANEXO X

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

Referente: Pregão Presencial nº 045/2019

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Presencial n.º 045/2019**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

Dados da Empresa:

Razão Social da Empresa: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ LTDA - EPP

Nome de Fantasia: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ

CNPJ: 13.269.099/0001-73 **Inscrição Estadual:** 12.353.539-5

Endereço: Av. Zé da Preta, 01 – QDA 09

CEP: 65.727-000 **Município:** Trizidela do Vale- MA

Telefones: (99) 98122-7069 - (99) 98822-6313 – email: clsj02@hotmail.com

Contato: Sr. Junior

Dados pessoais: Assinará o Contrato

Nome: JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR

CPF: 992.945.323-72

RG: 123185799-1

E-mail: clsj02@hotmail.com

Cargo/Função: Empresário

Telefones: (99) 98122-7069 - (99) 98822-6313

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme especificações do Termo de Referência, **ANEXO I** deste Edital.



CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI- EPP

CNPJ: 13.269.099/0001-73 - Insc. Estadual: 12.353.539-5

Av. Zé da Preta Quadra-09, Casa-01, Loteamento São José II

Trizidela do Vale (MA) CEP: 65.727-000

Telefones: (99) 98122-7069 - (99) 98822-6313 – email: clsj02@hotmail.com

DPL - Trizidela do Vale

Proc. 0111009/2019

FLS. 135

Rub. _____

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN	V.UNIT	Vextenso	V.TOTAL	Vextenso
01	Máquina tipo BOB CAT - sem condutor	Hora	2.500	R\$ 177,17	cento e setenta e sete reais e dezessete e centavos	R\$ 442.925,00	quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
02	Máquina tipo RETROESCAVADEIRA – Sem condutor	Hora	2.500	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 462.500,00	quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais
03	Máquina tipo PA CARREGADEIRA – Sem condutor	Hora	2.500	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 512.500,00	quinhentos e doze mil e quinhentos reais
04	Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA – Sem condutor	Hora	2.500	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 500.000,00	quinhentos mil reais
05	ESCAVADEIRA – Sem condutor	Hora	2.500	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 800.000,00	oitocentos mil reais
TOTAL (dois milhões, setecentos e dezessete mil, novecentos e vinte e cinco reais)						R\$ 2.717.925,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.717.925,00 dois milhões, setecentos e dezessete mil, novecentos e vinte e cinco reais

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo contados a partir da



CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI EPP
CNPJ: 13.269.099/0001-73 - Insc. Estadual: 12.353.539-5
Av. Zé da Preta Quadra-09, Casa-01, Loteamento São José II
Trizidela do Vale (MA) CEP: 65.727-000
Telefones: (99) 98122-7069 - (99) 98822-6313 – email: clsj02@hotmail.com

Trizidela do Vale
Proc. 011/009/2019
436
Rub. _____

notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos, mediante apresentação da Nota Fiscal, acompanhada das Notas de entrega e da comprovação de regularidade exigida na habilitação da licitação, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

**Dados Bancários: Agência 1026 N° da conta 3891-1 Banco Bradesco
Empresa; Construtora e Loteamento São José Eireli - EPP**

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Trizidela do Vale – MA, 27 (vinte e sete) de dezembro de 2019 (dois mil e dezenove).

CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI – EPP
CNPJ: 13.269.099/0001-73
JOSÉ DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR
CPF: 992.945.323-72
Representante Legal